

T.C.
ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.15.0.SGB.02.610 - 4883

12.12.2011

Konu :Yazılı Soru Önergesi (7-1495)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi: TBMM Başkanlığının 05.12.2011 tarih ve A.01.0.GNS.0.10.02.00-33337 sayılı yazısı.

Kütahya Milletvekili Sayın Prof. Dr. Alim IŞIK'ın tarafıma tevcih ettiği 7/1495 esas nolu yazılı soru önergesi, T.B.M.M. İç Tüzüğü'nün 99 uncu maddesi gereği, TKİ Genel Müdürlüğünden alınan yazılı bilgiler doğrultusunda aşağıda cevaplandırılmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Taner YILDIZ
Bakan

EKLER :

-Önerge Cevabı (2 Sayfa)

**KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ SAYIN PROF. DR. ALİM IŞIK'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/1495)**

Sorular 1-5:

Kütahya ili, Tavşanlı ilçesinde bulunan Bakanlığınız ilgili kurumu Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu (TKİ) Garp Linyitleri İşletmesi (GLİ) Müessesesi Müdürlüğünce eskiden beri anılan ilçemizdeki bayilere ya da fabrikalara yapılan 0.5-18 mm boyutlarındaki toz kömür satışlarının bu sezon yapılmadığı ve stok sahalarında yanmaya terk edilerek birçok vatandaşımızın mağduriyetine yol açıldığı iddia edilmektedir. Bu konuyla ilgili olarak;

-Anılan işletmede son beş yıllık kömür üretiminin yıllara ve kömür gruplarına göre dağılımı nasıldır?

-Önceki yıllarda bu grupta yer alan kömürlerin bayilere ve fabrikalara verilen miktarları ve satış fiyatları nasıl gerçekleşmiştir?

Cevaplar 1-5:

GLİ'nin son 5 yıllık kömür üretimi;

- 2007 yılı 3,37
- 2008 yılı 3,80
- 2009 yılı 3,39
- 2010 yılı 3,51
- 2011 yılı (Kasım dahil) 3,39 milyon ton olarak gerçekleşmiştir.

Müessesede üretilen 0,5-18 toz kömürün satışı EÜAŞ Genel Müdürlüğüne, çimento fabrikalarına ve diğer sanayi kuruluşlarına yapılmaktadır. Bayilere 0,5-18 mm cinsi toz kömür satışı yapılmamaktadır.

Soru 2:

Anılan işletmede üretilen kömürün pazarlaması nasıl yapılmaktadır?

Cevap 2:

Müessesede kömür satışları TKİ Genel Müdürlüğü "Pazarlama ve Satış Yönetmeliği" doğrultusunda yapılmaktadır. Başlıca pazarlama ve satış usulleri; protokollü satış, sözleşmeli satışlar ve bayilik yoluyla satışlardır.

Soru 3:

Anılan dönemde sosyal yardımlar için kullanılan kömürlerin toplam üretim içindeki paylarının yıllara göre dağılımı nasıl olmuştur?

Cevap 3:

GLİ Müessesesinden son 5 yıl içinde sosyal yardımlaşma vakıflarına gönderilen kömürlerin ortalama payı %11'dir.

Soru 4:

Anılan işletmede 0.5-18 mm sınıfında yer alan toz kömürün toplam üretim içindeki payı ortalama ne kadardır?

Cevap 4:

Müessesede üretilen 0,5-18 mm toz kömürün üretimdeki payı ortalama %37'dir.



**KÜTAHYA MİLLETVEKİLİ SAYIN PROF. DR. ALİM IŞIK'IN
YAZILI SORU ÖNERGESİ VE CEVAPLARI
(7/1495)**

Sorular 6, 10:

-Halen anılan işletmede 0.5-18 mm'lik tonlarca kömürün bayilere ve fabrikalara verilmeyip stoklarda bekletildiği ve bu gruptaki kömürün bir bölümünün ise eleme usulüyle 10-18 mm'lik kömür olarak daha yüksek fiyattan satıldığı iddiaları doğru mudur?

-Bakanlığınızca, anılan kurumdaki uygulamaların vatandaşımız lehine değiştirilmesi konusunda bir çalışma yapılabilir mi?

Cevaplar 6, 10:

GLİ Müessesesince üretilen 0,5-18 mm. cinsi toz kömür bayilere verilmemekte olup, sadece sözleşmeler doğrultusunda sanayi kuruluşlarına verilmektedir. Bayilere sadece torbalanmış halde +18 mm ve 10-18 mm kömür verilmektedir. Kömür satışlarındaki yoğunluk nedeniyle 0,5-18 mm cinsi toz kömür üretimi talebi ancak karşılayabilmektedir.

Sorular 7, 8:

-Doğru ise anılan işletmede halen ne kadar kömür işletme stoklarında bekletilmektedir?

-Şimdiye kadar işletme stoklarında bekletilen kömürlerin ne kadarı yanma nedeniyle zarar görmüştür? Bu yolla kurumun ne kadar zararı söz konusudur?

Cevaplar 7, 8:

Mevsimsel olumsuz hava şartlarında ve lavvarlarda çıkabilecek herhangi bir arızaya karşılık, torbalama tesislerinde üretimi aksatmamak amacıyla 8.000-10.000 ton civarında (2 gün yetecek kadar) +18 mm cinsi kömür stoku bulunmakta olup, herhangi bir kömür yanması ve zarar söz konusu değildir.

Soru 9:

Anılan ilçede doğalgaz kullanımını artırmak amacıyla kömür satışının engellendiği iddiaları doğru mudur?

Cevap 9:

Söz konusu iddialar gerçeği yansıtmamaktadır.